РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2021 г № 63
п.Александровский

О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Алексеевского
сельсовета к работе в осенне-зимний
период  2021-2022 г.г.

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003г. №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г., в соответствии с постановлением Администрации Касторенского района Курской области от 30.04.2021г. №194 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.»  Администрация Алексеевского сельсовета Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022г.г. и утвердить её состав (Приложение №1).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства  Алексеевского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. (Приложение № 2).

3. Установить срок окончания всего комплекса мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021-2022 г.г. - 15 октября 2021 года.

4. Принять все меры по обеспечению учреждений и населения совета топливом в объеме не менее 70% от общей потребности до 15.10.2021г.

5. Обеспечить своевременное оформление паспортов готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

6. Главному бухгалтеру сельсовета направлять строго по назначению средства бюджета, предусмотренные для финансирования мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021 – 2022 г.г., предусмотреть 100% оплату текущих платежей за получаемые топливно-энергетические ресурсы.

7. Заместителю главы администрации Пономаревой М.В. предоставлять информацию о ходе выполнения намеченных мероприятий  по выполнению постановления в районный штаб по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2021-2022г.г. ежемесячно, начиная с 20 мая текущего года.
            8. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Алексеевского сельсовета обеспечить контроль за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алексеевского сельсовета                                             В.А.Пивовар
                                                                  Приложение 1

                                                                                                 к постановлению Администрации
Алексеевского сельсовета

Касторенского района

от 11.05.2021г.   №63
СОСТАВ

Комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства

Алексеевского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

1. Пивовар Валентина Алексеевна    - глава Алексеевского сельсовета, председатель штаба

2. Пономарева Мария Викторовна    - зам.главы администрации Алексеевского сельсовета,
                                                                 зам.председателя штаба

3. Якушев Андрей Александрович    - директор МКУ «ОДА Алексеевского сельсовета»

4. Анышева Светлана Анатольевна   - заведующая Раздоленским клубом

5. Мазалева Татьяна Ивановна          - заведующая Алексеевским клубом

6. Хоменко Наталья Михайловна      - заведующая Алексеевской ООШ (по согласованию)

7. Подакова Лидия Борисовна            - заведующая ФАП п.Александровский

8.Черемисина Татьяна Герасимовна - заведующая Алексеевским детским садом

Приложение 2

к постановлению администрации
Алексеевского сельсовета

                                                                                                             от 11.05.2021г.   №63
ПЛАН

организационно-технических мероприятий

по подготовке жилищно-коммунального хозяйства

к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Обеспечение выполнения программы реконструкции и ремонта объектов, подведомственных Администрации Алексеевского сельсовета на 2021 год
	Администрация Алексеевского сельсовета
	до 15.09.2021г.

	2
	Принятие необходимых мер, обеспечивающих ежемесячную   оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов, контроль за целевым использованием бюджетных средств, предусмотренных для оплаты ТЭР
	Глава администрации сельсовета, главный бухгалтер
	постоянно

	3
	Обеспечение контроля за целевым использованием бюджетных средств, предусмотренных для оплаты топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг
	Руководители организаций
	постоянно

	4
	Обеспечение топливом льготной категории граждан
	Глава сельсовета,

зам.главы
	до 15.10.2021

	5
	Обеспечение проведения комиссионных проверок жилищного фонда, объектов социальной сферы и жилищно-коммунального назначения с целью определения конкретных объемов работ по подготовке к осенне-зимнему периоду
	комиссионно

Штаб по подготовке ЖКХ
	до 25.05.2021г.

	6
	Разработка и утверждение организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного функционирования объектов социально-культурной сферы,  жилищно-коммунального назначения, принятие мер по укомплектованию объектов ЖКХ квалифицированным обученным персоналом, по созданию условий для устойчивой работы
	Глава сельсовета,

зам.главы,

штаб по подготовке ЖКХ
	до 25.05.2021г.,

постоянно

	7
	Профилактический осмотр электрооборудования в учреждениях сельсовета, поверка сигнализаторов загазованности СИКЗ, проверка газового оборудования и дымоходов;

осуществление проверки готовности к предстоящему отопительному сезону
	Руководители учреждений, администрация сельсовета
	до 15.09.2021г.

	8
	Обеспечение взаимодействия штаба по подготовке  жилищно-коммунального хозяйства

Алексеевского сельсовета к работе в осенне-зимний период с ЕДДС Касторенского района
	администрация сельсовета
	постоянно

	9
	Предоставление районной администрации информации о ходе работ по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2021-2022г.г.
	Зам.главы администрации сельсовета
	Ежемесячно до 20 числа